有限售条件股份增加 209,093,074股，无限售条件股份减少 207,199,237股。

2、报告期内，因“温氏转债”转股新增 1,893,837股，致报告期末总股本新增 1,893,837股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经深圳证券交易所同意，公司 929,700.00万元可转债于 2021年 4月 21日起在深圳证券交易所

挂牌交易。公司本次发行的可转债自 2021年 10月 8日起可转换为公司股票，本报告期内，公司可转换

债券累计转股 1,893,837股。

温氏食品集团股份有限公司 2024年年度报告全文

153

2、2024年 5月 27日，公司第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第二十一次会议审议通

过了《关于第四期限制性股票激励计划第二类限制性股票首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议

案》。公司第四期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件已经成就。截至本报告期末，

公司已为第四期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期符合归属条件的 3,909名激励对象办理

股票归属登记手续，合计归属登记股票 34,529,400 股，其中有限售条件股数为 7,152,270股，无限售条

件股数为 27,377,130股，股票来源为公司从二级市场回购的 A股普通股股票。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已为第四期限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期符合归属条件的 3,909 名激励对

象办理股票归属登记手续，合计归属登记股票 34,529,400股。本次归属的股票上市流通日期为 2024 年

6月 6日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股本（股） 2024年 2024年 1-9月

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市

公司普通股

股东的每股

净资产（元/
股）

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市

公司普通股

股东的每股

净资产（元/
股）

变动前 6,652,030,878 1.3926 1.3398 6.1847 0.9665 0.9218 5.9206

变动后 6,653,924,715 1.3924 1.3398 6.1878 0.9664 0.9218 5.9221

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

温鹏程 194,972,683 194,972,683 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

梁焕珍 128,555,965 42,851,988 171,407,953 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

温均生 125,841,825 41,947,275 167,789,100 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

温小琼 116,465,442 38,821,814 155,287,256 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

严居然 134,868,493 134,868,493 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

温氏食品集团股份有限公司 2024年年度报告全文

154

严居能 95,648,826 31,882,942 127,531,768 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

温志芬 114,465,451 114,465,451 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

梁志雄 78,141,975 127,500 78,014,475 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

刘金发 38,652,121 12,850,469 51,502,590
高管锁定；股

权激励限售股

锁定

高管锁定股：

按规定解锁；

股权激励限售

股：按规定解

锁

伍翠珍 50,067,742 50,067,742 高管锁定
高管锁定：按

规定解锁

其他股东合计 132,606,105 43,414,436 2,548,350 173,472,191

高管锁定；股

权激励限售股

锁定；首发前

限售股（待

确认股份余

股）

高管锁定股：

按规定解锁；

股权激励限售

股：按规定解

锁；首发前限

售股（待确认

股份余股）：

待确认股份确

认后，按规定

解锁

合计 1,210,286,628 211,768,924 2,675,850 1,419,379,702 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

温氏转债
2021年 03
月 29日

100元/张 92,970,000
2021年 04
月 21日

92,970,000
2027年 03
月 28日

详见巨潮

资讯网

（www.cn
info.com.c
n）《创业

板向不特

定对象发

行可转换

公司债券

上市公告

书》（公

告编号：

2021-27）

2021年 04
月 16日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2021】439号”文同意注册，公司于 2021年 3月 29日发

行温氏食品集团股份有限公司可转换公司债券，债券简称“温氏转债”，债券代码 123107，发行规模

温氏食品集团股份有限公司 2024年年度报告全文

155

为 92.97亿元人民币，期限为 6年。本次可转债的票面利率为：第一年 0.20%、第二年 0.50%、第三年

1.00%、第四年 1.50%、第五年 1.80%、第六年 2.00%。